



Principper for betaling ved Bjerregrav Børnehus

Betaling af børneplads opkræves via Viborg kommune. Det er ligeledes Viborg kommune, der fastsætter takster, udregner søskenderabat samt eventuelt fripladstilskud. Bjerregrav Børnehave følger de kommunale takster.

Kommunen udsender girokort og videregiver betalingen til skolen. Skolen har således ingen andel i selve opkrævningen.

Søskenderabat:

Hvis man som forældre har et barn i børnehaven og barn/børn på skolen /SFO kan der ikke gives søskenderabat mellem børnehaven og skole. Årsagen til dette er, at børnehaven er i kommunalt regi, hvor skolen er i statslig regi.

Har man som forælder til gengæld 2 eller flere børn i kommunalt regi (børnehaven, dagpleje, vuggestue), ydes der fra kommunen en søskenderabat.

Bjerregrav Friskole har desuden søskenderabat for både skoledelen og SFO. Se *Principper for skolepengebetaling ved Bjerregrav Friskole*.

Friplads:

Kommunen kan desuden give økonomisk tilskud til friplads. Denne afgørelse ligger udelukkende hos kommunen.

Nærmere information kan findes på Viborg kommunes hjemmeside

Manglende betaling:

Skolen kontaktes af kommunen, hvis forældre ikke har betalt for børnehavepladsen.

Ved for sen eller manglende betaling udsender skolen nedenstående rykkergebyr ud over kommunens opkrævning:

1. gang manglende betaling/overskridelse: 1. rykker med rykkergebyr på kr. 100,-
2. gang manglende betaling/overskridelse: 2. rykker med nyt rykkergebyr på yderligere 100,-

Vi foretrækker dialog, og det er altid vigtig med dialog i en situation, hvor man ikke kan imødekomme sine forpligtigelser.

Skulle der mod forventning intet ske fra forældreside ved restance udover 2 måneder, vil forældre blive indkaldt til samtale af skolelederen for at aftale det videre afdrags- og betalingsforløb.

Hvis der efter dette møde fortsat ikke betales, eller møder man ikke op til mødet, orienteres bestyrelsen. Forældrene meddeles pr. brev, at samarbejdet opsiges fra skolens/børnehavens side og barnet vil ikke kunne fortsætte i børnehaven.

Godkendt d. 14.11. 2019